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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ارتش قدیم ایران به ســرباز می گفتند- حمام لاغری- 
صــد مترمربع ۱۱- درختی زینتــی و بلند از بازدانگان- 
نخســتین فیلم بلند و صامت ایرانی ۱۲- راز بی پایان- 
راهزن- صدای باران ۱۳- ســرخ- جلوس کردن- قوه 

حافظه ۱۴- دو ســال پیش- فلــزی دیرگداز- از قواعد 
دوازده گانــه خوشنویســی ایرانی اســلامی ۱۵- بانوی 
نویســنده ترک تبار و صاحب کتاب ملت عشــق- چند 

بیت

افقی: 
 ۱- چــه بســیار- هــر وســیله ای کــه اخبار و 
اطلاعات را به مردم می رســاند- همه وجود آدمی 
۲- بی خطــر- ضربه ای در والیبــال- مادر حضرت 
یوسف(ع) ۳- خیمه بزرگ- پرنده مهاجر- مجرای 
گــوارش از حلق تــا معده ۴- جنگیــدن- کج روی 
۵- گرداگــرد دهان- اندک- اصل و نســب- قطره 
۶- نوعی قایق پارویی- پارک جنگلی شــمال شرق 
تهران ۷- پاســخ مثبت- آگاهی داشــتن- سرافراز
۸- گــدا- شمشــیر دفاعــی ژاپنــی- خبرگــزاری 
دانشــجویان ۹- حنــا- خوش ترکیــب- اختلالــی 
عصبی ۱۰- دانشنامه پزشکی نوشته زکریای رازی- 
خــدای هندو ۱۱- شــبکه جهانی اطلاعــات که از 
طریق اینترنت قابل دســتیابی است- نابخرد- کوره 
نان پــزی- ضمیر جمع ۱۲- هر نوع بیماری دردناک 
مفصلی- هرج ومرج ۱۳- یک ششــم- تهیدست- 
زمین ها ۱۴- بندری در اوکراین- پیوندهای نســبی- 
رابطه انسان با خدا را محکم تر می کند ۱۵- دانش 

و آگاهی- بی چیزی- عددی یک رقمی 
عمودی: 

۱- شکست خوردن در مســابقه- واحد سازنده 
مــواد پروتئینــی ۲- افســانه- منشــی- پاره خــط 
جهت دار ۳- شــیره درخــت- خبرگــزاری قرآنی 
ایران- واحد بین المللی چگالی شــمار مغناطیسی 
۴- همشــیره- نوعی چاشــنی خوراکی- خط کش 
نقشه کشی ۵- داستانی نوشته هوارد فاست- یکی 
از ســه گروه مهم گیاهان زراعی ۶- دشــنام دادن- 
پســر مازندرانــی- همســایه ســنگاپور ۷- طبــخ 
غذا- خســتگی ناپذیر- برکت سفره ۸- سنگ قپان- 
شــفاهی- لولــه باریک در ســاقه گیــاه ۹- بریدن 
شــاخه های زائــد درخت- ســرمه- تنبــل ۱۰- در 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

امروز چه خبر

بعدازظهر روز سه شنبه نشســتی با موضوع مهاجران برگزار 
شــد و تعدادی از فعالان حوزه مهاجرت و جامعه شناســان دور 
هم جمع شــدند تا از افتتاح انجمــن علمی مطالعات مهاجرت 
خبر بدهند. با اینکه این مراســم از هفته گذشــته اطلاع رســانی 
شــده بود و آرش نصر اصفهانی، پژوهشگر حوزه مهاجرت، سارا 
شریعتی، جامعه شــناس و چند فعال حوزه مهاجرت دیگر جزء 
ســخنران ها معرفی شــده بودند، اما ســاعتی پیش از برگزاری 
مراسم، به برگزارکنندگان اعلام شد آرش نصر اصفهانی نمی تواند 
در این نشســت حاضر شــود. همه اینها در شــرایطی است که 
نصراصفهانــی به  عنوان کســی که مطالعات ویــژه ای در حوزه 
مهاجرت دارد، به طور مرتب با رسانه ها گفت وگو و نشست های 
متعددی تاکنون برگزار کرده اســت. حتی به گفته خودش، سال 
گذشــته در همین دانشــکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران هم 
ســخنرانی داشته اســت. او پس از این نشست به «شرق» گفت 
این اتفاق اولین باری اســت که رخ می دهد: «کسی با من تماس 
نگرفت و هیچ ایده ای ندارم که چرا این اتفاق افتاده اســت. البته 
بعید می دانم این تصمیم از ســوی حراســت دانشگاه باشد». او 
در پاســخ به این ســؤال که آیا ممانعت از حضور او در دانشکده 
و شــرکت در این نشســت به  دلیل جلوگیری از نقد سیاست های 
مهاجرتی اســت که اکنون در حال اجراست، توضیح داد: «به هر 
حال قرار بود در این نشست درباره سیاست های اخراج مهاجران 
افغانســتانی صحبت کنم. البته نکته ای که وجود دارد، این است 
که معمولا در این نشســت ها به ویژه در بخش پرســش و پاسخ 
تشنج هایی ایجاد می شــود؛ چر اکه در این نشست ها اغلب از دو 
طیف موافق و مخالف اخراج افغانســتانی ها حاضر می شوند و 
به  دلیل اختلاف نظرها تنش هایی هم دیده می شــود. شــاید هم 
ایــن اقدام برای جلوگیری از این وضعیــت بود. البته اطلاع دارم 
که ســخنران هایی که در نشست بودند هم صحبت های انتقادی 

داشته اند».

سیاست های ضد مهاجرتی دولت جدید سخت گیرانه تر است
ایــن پژوهشــگر حــوزه مهاجرت معتقد اســت مســئولان 
نمی خواهند سیاســت های اخراج افغانســتانی ها نقد شود: «در 
این مدت از هر مســیری که به ســمت دولت می رفتیم تا درباره 
این سیاســت ها صحبت کنیم و از آنها بخواهیم که بررسی های 
بیشــتری داشته باشــند، به بن بســت می خوردیم. یعنی به نظر 
می رسد که در سطح دولت تصمیم قاطعی برای اخراج این افراد 
گرفته شده و اجازه نقدی هم داده نمی شود». او این را هم اضافه 
کرد که در دولت جدید، سیاســت های مهاجرتی سخت گیرانه تر 
هم شــده؛ درحالی که در دولت قبل بــرای دو میلیون و ۲۰۰ هزار 
نفر برگه سرشماری صادر شــده بود، دولت جدید همین برگه ها 
را هــم ابطال کــرد. در دولت قبل ارائه بســیاری از خدمات را به 

این افراد متوقف کردند، اما دولت جدید کلا خواستار خروج شان 
است: «از سال ۹۵ قرار بود تمام کودکان صرف نظر از اینکه مدرک 
دارند یا نه، به مدرسه بروند اما دولت قبل این سیاست را لغو کرد 
و دولت جدید یک گام جلوتر رفت و سیاســت های ضدمهاجرتی 

سخت تری وضع کرد».

ایرانیان، مهاجر فرست های ضد مهاجرند!
با وجــود ممانعــت از حضــور نصراصفهانی، روز گذشــته 
سخنران ها یک به یک پشت میکروفن قرار گرفتند و از سیاست های 

جدید مهاجرت ستیزی انتقاد کردند.
عنوان نشســت مهاجران در ایران، خاستگاه های اجتماعی 
تمایزگذاری و نابرابری بود و ســخنران  ها آغــاز به کار فعالیت 
انجمن علمی مطالعات مهاجرت دانشگاه تهران را به فال نیک 
گرفتند؛ آن هم در شرایطی که دو ماه از زمانی که دولت مهاجران 
را موظف کرده برای تثبیت هویت به سفارت افغانستان مراجعه 
کنند و در صورت نداشــتن مدارک از کشور اخراج شوند، گذشته 
است. موضوع ممانعت از حضور آرش نصراصفهانی موضوع 
شــروع ســخنرانی ها بود؛ زمانی که دبیر این نشست اعلام کرد 
تا یک ماه پیش اینجا حضور داشــتند و حالا از ســخنرانی منع 
می شوند: «فقط چند ســاعت مانده به برگزاری این نشست، به 
ما اعلام کردند که نباید آقای نصراصفهانی در جلســه باشند و 
فرصت گفت وگویی هم نبود. ظاهرا به نظر می رســد تاب آوری 
برای شــنیدن نقد وجود ندارد. احتمالا در شرایط فعلی ترجیح 
دولت این است که درباره سیاست اخیر اخراج مهاجران صحبتی 
نشود». در این نشست ســارا شریعتی، جامعه شناس، به  عنوان 
میهمان صحبــت کرد. به گفته او تشــکیل انجمن های علمی 
دانشــجویی هوای تازه ای به دانشکده می دهد و در عین حال به 
جای خالی حضور افرادی مانند ســعید مدنی، جامعه شناس، 
اشاره کرد. او در ادامه این سؤال را مطرح کرد که نسبت هر کدام 
از ما با پرونده مهاجرت چیســت؟: «درباره خودم اولین نسبتی 
که با مهاجرت دارم، نسبت عام است. در سطح جهانی، مسئله 
مهاجرت تخصصی نیست. امروز برای هر کسی در جهان ممکن 
اســت برخوردی بــا مهاجرت پیش آید. اول تصــور این بود که 
مهاجرت برای دیگری اســت، اما حالا مطالعات ژنتیکی نشان 
می دهد ژن نــاب و خالصی وجود ندارد و همه ما ترکیب پیوند 
نژادها، ملیت ها و گرایش های مختلفی هستیم. در نسبت عام ما 
با چند رگه بودن و جابه جایی مدرنیته مواجهیم. این جابه جایی 
ذات دنیای مدرن است». بر اســاس اعلام او، مهاجرت در گروه 
مطالعات جهانی قرار می گیرد و یکی از پرونده های مهم مبانی 

جامعه شناسی است. هر کســی  در این جهان زیست می کند، با 
مسئله یا پرونده مهاجرت به صورت کم و بیش نسبتی دارد». او 
در ادامه به مسئله اخلاقی مهاجرت اشاره کرد و گفت وقتی در 
ایران صحبت از مهاجر می شــود، منظور مهاجران افغانستانی 
اســت؛ یعنی هیچ وقت کلیت بحث مهاجــرت و مهاجر دیده 
نمی شود. در حالی که در ایران مهاجران دیگری از  جمله عراقی 
و پاکســتانی و... هــم وجود دارنــد: «در برخی کشــورها مانند 
فرانسه، مهاجر یعنی کســی که امنیت و هویت آنها را به خطر 
انداخته، جای آنها را پر و هویت شــان را خدشه دار کرده است. 
به هر حال گروه راســت  محافظ، در کشورهای اروپایی، سیاست 
پرهیــز از خارجــی را دنبال می کند. حالا ایــن مهاجر هر چقدر 
فرودست تر باشد، شکننده تر است. یعنی مهاجران از خاورمیانه 
آمده، تهدیدشــان جدی تر از مهاجران دیگر کشورهاســت. اما 
به نظر می رســد در ایــران چنین چیزی هم حاکم نیســت. در 
یــک دوره این افراد فراخوانده می شــوند و بعد از چند ســالی 
سیاســت بازگرداندن آنها در پیش گرفته می شــود. اما مسئله 
اینجاســت که در کشورهای دیگر یک سیاست واحد وجود دارد 
و اینکه همیشــه می خواهند مهاجر به کشــور خودش برگردد. 
اما در ایران این طور نیســت. در یک دوره ای به دلایل سیاسی و 
نظامی، این افراد فراخوانده شــدند و حالا رانده می شوند». این 
جامعه شناس ادامه داد: «مســئله مهاجران در ایران پرونده ای 
است که سویه های مختلف امنیتی و اقتصادی و سیاسی دارد و 
قطعا یکی از ســویه هایش اخلاقی است. ما یک پرونده کلی به 
نام افغانســتانی در ایران نداریم. گروهی از آنها پناهنده سیاسی 
هستند که برای شان بودجه بین المللی وجود دارد و از حقوقی 
برخوردارند. این افراد مورد حمایت هســتند. عده ای  دانشــجو 
هســتند. عده دیگر ترک وطــن کرده اند، یعنــی می خواهند در 
جایی غیر از کشورشــان زندگی کنند و گروهی برای کار به ایران 
آمده اند. بنابراین کلیتی درباره آنها وجود ندارد. طبیعی اســت 
که پشت تصاویر ترسناکی که ســاخته می شود، نیاز به تحقیق 
و پژوهش اســت. آمارها گاهی گمراه کننده اســت و گاهی هم 
اصــلا وجود ندارد». او به این نکته اشــاره کرد کــه ایرانیان در 
شرایطی مهاجرستیزی می کنند که بسیاری از آنها مهاجرفرست 
هســتند: «بســیاری از خانواده های ایرانی فرزندان شان را برای 
مهاجرت تربیت می کنند و ممکن اســت در همان خارج اذیت 
هم بشــوند. ما درباره مهاجــران سیاســت های دوگانه را نقد 
می کنیم. از طرفی خودشــان فرزندان را به خارج می فرستند و 
از طرف دیگر مهاجرستیزی می کنند. ما باید در این زمینه اخلاق 
را رعایت کنیم؛ اخلاق یادآور مسئولیت است. خانواده هایی که 
تجربه بیگانه بودن دارند، با ترس های زیادی مواجه اند. برخی از 
آنها می گویند حتی از صدای تلفن می ترســند، چون می ترسند 
کسی باشــد که می خواهد درباره وضعیت حضورشان در ایران 

خبــر بدی بدهد. یا درباره نامه های رســمی هم همین حس را 
دارند. آنها خودشان را دوزخیان روی زمین می دانند. بدون شغل 

و مدرک و خانه و... رها شده اند».

مهاجر افغانستانی نیروی کار نیست، ابزار کار است!
ادامه صحبت های شــریعتی را مجتبی حسینی که نویسنده 
و فعال در حوزه مهاجرت اســت، پی  گرفــت. او صحبت هایش 
را با ممنوعیــت حضور آرش نصراصفهانی شــروع کرد و گفت 
همه مســائل مرتبط با مهاجران، در حال غیرقانونی شدن است: 
«هر آنچــه مرتبط بــا مهاجران اســت، غیرقانونی می شــود. در 
طــرف مقابل هم همین افراد هیچ گونه حق قانونی ندارند. حتی 
نمی توانند از مراجع رســمی شکایت شان را به خوبی دنبال کنند. 
زن و مــرد و کودک مــورد تعرض های مختلف قــرار می گیرند، 
امــا معمولا از فــرد تجاوزگر حمایت می شــود؛ چرا که این افراد 
مهاجرند. انسان مهاجر در وضعیت ناانسانی قرار می گیرد که در 
حال کارگرتر شــدن است. انسان افغانستانی به غایت کارگر است. 
او نیروی کار نیســت، ابزار کار اســت. وضعیت او نامرئی و گنگ 
است و در شــرایط مه آلودی قرار دارد. فرصت مطالبه گری ندارد 
و در موضع ضعف قرار دارد. آنها که علیه مهاجران افغانستانی 
جرمی مرتکب می شــوند، حتی به ندرت مجازات می شــوند». او 
با اعلام اینکه دو میلیون نفر به راحتی از کشــور اخراج می شوند 
و هیچ کس واکنشــی ندارد، ادامه داد: «وقتی انسان ها تبدیل به 
ابزار می شــوند، این اتفاقات را هم شــاهد خواهیم بود که درباره 
اخراج شــان هیچ واکنشــی دیده نشــود. فاجعه ای که برای این 
گروه رخ داده، دیده نمی شــود. آنها گروه دورافتاده ای هستند که 
حتی برای شــان سوگواری هم نمی شود. ما با یک فاجعه روبه رو 
هستیم. وضعیت زیست افغانستانی ها در ایران وضعیت زیست 
یک مهاجر نیســت، به  همین  دلیل باید موضع گیری ما ســفت و 
سخت باشــد. باید مشــخص شــود افراد در کجای این داستان 

ایستاده اند. ما باید درباره آن مسئولیت داشته باشیم».

تحویل مهاجران به طالبان
حســن نوری فیلم ســاز اســت و در حوزه مهاجرت فعالیت 
کرده. او به ماجرای انفجار در بندر شهید رجایی بندرعباس اشاره 
کــرد و گفت در این حادثه هم تعــدادی از کارگران مهاجر بلوچ 
سوختند. آنها کارگران بی نام  و  نشانی بودند که به صورت قاچاق 
در اســکله کار می کردند و حالا خیلی از مهاجران افغانستانی با 
آنهــا هم ذات پنداری می کنند . او هم با انتقــاد از طرح اخراج دو 
میلیون افغانستانی که برگه سرشماری دارند، افزود: «به این افراد 
مهلت دوهفته ای برای خروج از کشــور داده اند. تصور کنید آنها 
خانه شان را از کسی اجاره کرده اند و طبیعتا پول پیش داده اند. در 
این دو هفته چطور می توانند حتی آن پول پیش را از صاحب خانه 
بگیرند. پول پیش می تواند هزینه راه و چندین روز زندگی شــان را 
تأمین کند». نوری به مســئله دیگری هم اشاره کرد و آن اقدامی 
اســت که از ســوی برخی کارفرمایان برای کارگران افغانستانی 
صورت می گیرد: «برخی از کارفرمایان چند ماه از این کارگران کار 
می کشــند، بعد به پلیس اعلام می کنند این افراد غیرقانونی اند. 
پلیــس می آید و آنهــا را رد مرز می کند. در این میــان کارفرما هم 
پولی نداده اســت. این افــراد حتی توانایی  احقــاق حق خود را 
هم ندارند، نه از کار، نه از صاحب خانه و... . چطور اســت که ۴۰ 
سال گروه های اجتماعی ســاکت مانده اند؟ چه کسی درباره این 
افراد صحبت کرده اســت؟ کسی حتی صدای شان را نمی شنود. 
هر نوع برچســبی به آنها زده می شود، اما همین دانشکده علوم 
اجتماعی که قلب تپنده ای در کشــور به شــمار می رود، باز هم 
درباره این مســائل سکوت کرده. حتی درباره موضوع پژوهش ها 
و پایان نامه ها استادان تلاش می کنند موضوع دانشجو را منحرف 
کنند و به آنها می گوینــد روی موضوعات ایرانیان کار کنید. گفته 
می شــود این کارها سیاه نمایی است. هیچ وقت این افراد مسئله 
این جامعه نبوده اند». او حرف های دیگری هم زد: «به اعتقاد من 
درباره مهاجران یک همدســتی میان دولت و ملت اتفاق افتاده، 
تا جایی که د و  میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از انســان هایی که از دست 
طالبــان فرار کرده اند، دوباره به همان ها ســپرده می شــوند. چه 
اتفاقی برای شــان افتاده؟ یا به دست طالبان کشته شده اند یا به 
جای دیگری فرار کرده اند. در حال حاضر طرحی اجرا می شود که 
ممکن است منجر به مرگ آدم ها شود. دو ماه است اجرا می شود 
و هیچ کس صدایش در نمی آید. چرا نباید آرش نصر اصفهانی در 

این جلسه باشد؟ این اتفاقات طبیعی نیست».

۳.۲ میلیون موتور در تهران، ۷۶ درصد فرسوده
خبرگزاری دانشجو: مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شــهری شورای شهر، با هشدار نسبت به فرا رسیدن فصل سرد و 
احتمال تشدید آلودگی هوا، خواستار اقدام فوری دستگاه ها برای کاهش آلاینده ها 
شــد. او موتورســیکلت های کاربراتــوری را یکی از عوامل اصلــی آلودگی هوای 
پایتخــت دانســت و تأکید کرد که حــدود ۹۰ درصد از ســه   میلیــون و ۲۰۰ هزار 
موتورســیکلت فعال در تهران همچنان از این سیستم آلاینده استفاده می کنند. او 
همچنیــن اعلام کــرد که بیش از ۷۵ درصد این موتورســیکلت ها فرســوده اند و 
در حالی که قانون هوای پاک تولید آنها را ممنوع کرده، ســال ها مجوز تولیدشــان 
صادر شده است. او از نبود سامانه اسقاط، نداشتن پلاک های قابل شناسایی  و عدم 
ثبت دقیق مالکیت این وسایل به  عنوان چالش های مهم یاد کرد و گفت: برخی از 

موتورها بدون پلاک یا با پلاک مخدوش در سطح شهر تردد می کنند. 

زمین گیر،  ۱۴۰ میلیارد هزینه حمایت بیمار  ۴۰ هزار 
ایســنا: کمیته امداد در ســال گذشــته ۳۹۲ میلیارد تومان بــرای درمان و 
مراقبت بیماران خاص، صعب العلاج و زمین گیر هزینه کرده اســت. از این 
میــزان، ۲۵۲ میلیارد تومان برای بیماران خــاص و صعب العلاج (۱۵۰ میلیارد از 
منابــع دولتی و مابقی از کمک های مردمی) و ۱۴۰ میلیارد تومان نیز برای بیماران 
زمین گیر صرف شــده اســت. به گفته مجتبی احمدلو، مدیرکل بهداشت و درمان 
کمیته امداد، ۹۰ هزار مددجوی تحت پوشش دچار بیماری خاص یا صعب العلاج 
هستند و ۴۰ هزار نفر نیز زمین گیرند و به مراقب نیاز دارند. سال گذشته بیش از ۳۲۰ 
هزار نسخه دارویی از بیماران دریافت شده و هزینه ۴۱ هزار مراجعه درمانی بدون 
پرداخت از جیب مددجویان تقبل شده است؛ افراد برای تحت پوشش قرار گرفتن، 
باید جزء سه دهک اول درآمدی باشند. مردان زیر ۶۰ سال باید علاوه بر دهک پایین، 
دلیل از کارافتادگی خود را نیز ارائه دهند، اما ســالمندان و زنان سرپرست خانوار با 

دهک پایین، بدون شرط بیماری هم می توانند تحت حمایت قرار بگیرند.

۴۸ پیکر شناسایی شدند، ۹ نفر هنوز مفقودند
ایلنا:   مدیرکل پزشــکی قانونی هرمــزگان اعلام کرد: پیکــر دو نفر دیگر از 
جان باختگان حادثه انفجار بندر شــهید رجایی با آزمایش DNA شناسایی 
شــد. با شناسایی این تعداد، شمار پیکر ها به ۴۸ نفر رسید. برای احراز هویت بقیه 
پیکر های تحویل داده شده به پزشــکی قانونی، از پیکر ها و بستگان درجه یک آنها 
نمونه برداری DNA گرفته شده که پس از مشخص شدن داده های ژنتیکی و تطبیق 
نمونه پیکر ها با نمونه های بســتگان، نتیجه به استحضار هم وطنان خواهد رسید. 
پیش از این نیز پیکر ۴۶ نفر شناســایی شده بود. پیکر ۹ نفر از مفقودان این حادثه 

تاکنون شناسایی نشده است.

جاماندگان از مدرسه بخوانند
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد  جاماندگان ایجاد  یا ترمیم سابقه تحصیلی تا پایان وقت اداری ۲۰ 
اردیبهشــت  برای ثبت نام فرصت دارند. جاماندگان از ثبت نام برای ایجاد  یا ترمیم 
سابقه تحصیلی می توانند تا پایان وقت اداری روز ۲۰ اردیبهشت  با مراجعه به اداره 
(منطقه) آموزش و پرورش محل تحصیل خود، نسبت به انتخاب درس و ثبت نام 
اقدام کنند. با توجه به برگزاری آزمون های مربوطه در خردادماه و لزوم تســریع در 
فرایند حوزه بندی شــرکت کنندگان و آماده ســازی مراکز، این مهلت به هیچ عنوان 
تمدید نخواهد شد. براســاس اعلام رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش، تمامی داوطلبان کنکور باید سهمی به  عنوان سابقه تحصیلی 
داشته باشند و با توجه به اینکه فارغ التحصیلان سال ۱۳۸۴ به بعد در پایه یازدهم 
سابقه تحصیلی ندارند، باید با شرکت در آزمون های نهایی سابقه تحصیلی را ایجاد 
یا ترمیم کنند. برای پذیرش در آزمون سراسری، درصدی از نمره به سابقه تحصیلی 
پایه های یازدهم و دوازدهم مربوط می شود و همه داطلبان کنکور باید این سابقه 
را داشته باشند و این فرصت برای ایجاد  یا ترمیم سابقه تحصیلی فراهم شده است.

دستگیری قاتل زن فعال اجتماعی در ۲۴ ساعت
ایســنا: پلیس آگاهی تهران بزرگ موفق شد در کمتر از ۲۴ ساعت قاتل زن 
جوان فعال اجتماعی را شناســایی و دستگیر کند. جسد زن ۳۶ ساله ای که 
دکترای حقوق داشــت و به  عنوان مشاور حقوقی فعالیت می کرد، در خانه اش در 
شــهرک راه آهن پیدا شــد. بررسی ها نشــان داد  او به ضرب جسم سخت بر سر و 
جراحات ناشی از چاقو در گلویش کشته شده است. براساس تحقیقات، قاتل یکی 
از بســتگان نزدیک مقتوله به نام محمود بوده است. محمود در اعترافات خود به 
انگیزه ســرقت طلاجات مقتوله اعتراف کرد و توضیح داد که با علم به نگهداری 
طلاهای زیاد توسط مقتوله، به خانه اش رفته و بعد از ضرب و جرح او، طلاجات را 
دزدیده است. قاتل پس از دستگیری در منزل خود طلاجات زن مقتول را به پلیس 
نشــان داد و اعتراف کرد که بــرای مخفی کردن جنایت و فرار از دســت قانون، از 

آشنایی اش با مقتول بهره برده است.

زهرا جعفرزاده

فعالان حوزه مهاجرت و جامعه شناسان می گویند احتمال دارد مهاجرانی که به افغانستان برگردانده می شوند، به دست طالبان کشته شوند

تحویل ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار افغانستانی به طالبان
روز گذشته مسئولان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران از حضور آرش نصراصفهانی، پژوهشگر مهاجرت و جامعه شناس برای حضور در نشستی درباره مهاجران ممانعت کردند


